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Uppdrag att svara för genomförandet av kartläggningar av forskningsresultat 
med relevans för praktiskt arbete i skolväsendet 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Vetenskapsrådet i uppdrag att svara för genomförandet 
av validerade kartläggningar av svenska och internationella forsknings-
resultat med relevans för skolväsendet. Kartläggningarna ska utgå från 
frågeställningar som är relevanta för, och framtagna i samråd med, 
verksamma i skolan och förskolan. I uppdraget ingår att bedöma 
forskningsresultatens vetenskapliga hållbarhet. 
 
Syftet med kartläggningarna är att dessa ska utgöra underlag för de 
systematiska sammanställningar av forskningsresultat med relevans för 
verksamhet inom skola och förskola som en planerad ny myndigheten 
som regeringen avser att inrätta kommer att ha i uppdrag att genomföra.  
 

I genomförandet av uppdraget ska Vetenskapsrådet samråda med Statens 

skolverk, organisationer såsom Innovation, forskning och utveckling i 

skolan (IFOUS ) och den särskilda utredare som regeringen avser att 

tillkalla för att förbereda och genomföra inrättandet av den nya 

myndigheten. 

 

För uppdraget får Vetenskapsrådet under 2013 använda högst 7 miljoner 

kronor. Kostnaden ska belasta det under utgiftsområde 16 Utbildning 

och universitetsforskning för budgetåret 2013 uppförda anslaget 1:5 

Utveckling av skolväsendet och annan pedagogisk verksamhet, 

anslagspost 9, som disponeras av Skolverket och fördelas efter beslut av 

regeringen.  

 

För uppdraget har regeringen för 2014 beräknat ytterligare 10 miljoner 

kronor. Uppdraget lämnas för 2014 med förbehåll för att riksdagen 
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anvisar medel för detta ändamål. Totalt beräknas således 17 miljoner 

kronor under 2013 och 2014 för uppdraget. Medlen ska utbetalas av 

Skolverket efter rekvisition från Vetenskapsrådet senast den 

15 december 2013 respektive den 31 januari 2014. 
 
En delredovisning av uppdraget ska lämnas till Regeringskansliet 
(Utbildningsdepartementet) den 1 april 2014. Slutredovisning av 
uppdraget ska göras senast den 31 januari 2015. Av redovisningen ska 
framgå hur medlen har använts.  
 
Medel som inte har förbrukats ska återbetalas senast den 31 januari 2015.  

Ärendet 

Regeringen föreslog i den av riksdagen beslutade budgetpropositionen 

för 2013 (prop. 2012/13:1, utg. omr. 16, avsnitt 4.2.2, bet. 

2012/13:UbU1, rskr. 2012/13: 113) att 20 miljoner kronor skulle 

avsättas för sammanställning och spridning av forskningsresultat under 

2013 och beräknade samma belopp årligen fr.o.m. 2014. 
 

För att utveckla det vetenskapliga förhållningssättet och främja kunskap 

om vetenskapligt väl underbyggda och effektiva metoder och arbetssätt i 

skola och förskola för ökad måluppfyllelse och förbättrade kunskaps-

resultat bedömde regeringen i propositionen Forskning och innovation 

(prop. 2012/13:30) att insatser bör göras för att systematiskt väga 

samman och sprida forskningsresultat. Forskningsresultat från olika 

vetenskapliga discipliner såväl nationellt som internationellt bör därför 

bevakas och värderas utifrån frågeställningar som är relevanta för 

personer verksamma inom skolväsendet och skolhuvudmän, men även 

för beslutsfattare, lärarutbildare och andra intressenter. I forsknings- och 

innovationspropositionen framhålls vikten av att personer verksamma i 

skolan och förskolan får vara med och formulera de frågeställningar som 

forskningssammanställningarna ska behandla.  

 

Av budgetpropositionen för 2014 (prop. 2013/14:1 utg.omr. 16) framgår 

att regeringen avser att ge en särskild utredare i uppdrag att förbereda 

och genomföra bildandet av en ny myndighet som ska ansvara för att 

systematiskt väga samman och sprida forskningsresultat som bidrar till 

ökad kunskap om effektiva metoder och arbetssätt i skolväsendet till 

dem som är verksamma där. Regeringens avsikt är att den nya 

myndigheten ska kunna inleda sin verksamhet den 1 september 2014.  
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Skälen för regeringens beslut 

Vetenskapsrådet bör få i uppdrag att genomföra validerade kartlägg-

ningar som ska kunna utgöra underlag för de systematiska forsknings-

sammanställningar som den planerade nya myndigheten ska genomföra. 

Ett sådant uppdrag kommer enligt regeringens bedömning att underlätta 

den nya myndighetens initiala arbete. 

 

 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Jan Björklund  
     
     
  Kristina Lundström  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia till 
 
Finansdepartementet, budgetavdelningen 
Statens skolverk 

 


